
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    240    DEL     21/03/2024 

PROGETTO "A LEZIONI DI INCLUSIVITA'-CELIACHIA" DA REALIZZARSI 
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE STATALI DI CATTOLICA DI CUI ALL'ATTO 
G.C. N. 28/2024. EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO SPETTANTE ALL'ENTE 
"IAL - INNOVAZIONE, APPRENDIMENTO E LAVORO EMILIA-ROMAGNA 
SRL IMPRESA SOCIALE" - SEDE DI RICCIONE PER L'ANNO 2024. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 257 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 240 del 21/03/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  nota prot.  PEC n.  0009217 del  05/03/2024 con la quale l’Ente “IAL-
Innovazione  Apprendimento  Lavoro  Emilia-Romagna  Srl  Impresa  Sociale”  -  C.F.  n. 
80061110377 – P. IVA n.  04191290370 – Scuola Alberghiera e di Ristorazione di Riccione 
ha  presentato  richiesta  di  contribuzione  per  la  realizzazione  del  progetto  “A lezioni  di  
inclusività-  celiachia”  da  realizzarsi  presso  le  classi  delle  Scuole  primarie  dell’Istituto 
Comprensivo di Cattolica nell’a.s. 2023/2024;

RICHIAMATA in merito la deliberazione G.C. n. 28 del 07/03/2024 con la quale si 
approvava  il  progetto  presentato  dal  suddetto  Ente  di  formazione  e  si  approvava 
l’erogazione di un contributo omnicomprensivo pari ad Euro 600,00= a favore dello stesso 
per la realizzazione della suddetta progettualità;

DATO  ATTO  che  il  contributo  omnicomprensivo  pari  ad  Euro  600,00=  sarà 
liquidato in un’unica tranche previo invio da parte dell’Associazione beneficiaria  di  una 
richiesta  di  liquidazione  a  seguito  dell’avvenuta  realizzazione  dell’intervento  progettuale 
all’interno delle scuole;

VISTI, infine, la dichiarazione da parte dei percettori dei contributi e il modello C) 
relativo all’attivazione di conti correnti dedicati, anche in via non esclusiva, alla gestione dei  
movimenti finanziari relativi alla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.  3 
della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni che risultano già essere  
acquisiti e depositati agli atti d’ufficio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’erogazione di un contributo omnicomprensivo annuale pari ad 
Euro  600,00=  a  favore  dell’Ente  “IAL  -  Innovazione  Apprendimento  Lavoro 

Pratica n. 257 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 240 del 21/03/2024 Pag. 2 di 3



Emilia-Romagna  Srl  Impresa  Sociale”  -  C.F.  n.  80061110377  –  P.  IVA  n. 
04191290370 – Scuola Alberghiera e di Ristorazione di Riccione per la realizzazione 
del  progetto  presentato  con  nota  prot.  PEC n.   0009217  del  05/03/2024,  in 
attuazione di quanto disposto con atto G.C. n. 28 del 07/03/2024;

3) - di dare atto che la spesa di Euro 600,00= farà carico sul cap. 2300.001 “Contributi 
agli  organi  scolastici  scuole  primarie”  del  Bilancio  2024  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario n. 1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”;

4) - di dare atto che il contributo di Euro 600,00= sarà liquidato allo IAL Impresa 
Sociale - Sede di Riccione entro il 30/06/2024 in un’unica tranche a seguito del 
ricevimento  dell’attestazione  in  merito  all’avvenuta  realizzazione  del  progetto  e 
breve rendicontazione delle spese sostenute;

5) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Dietista

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/03/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 257 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 240 del 21/03/2024 Pag. 3 di 3


